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SA.0012.3.4.2018 

Protokół nr 4/18 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

odbytego w dniu 25 czerwca 2018 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Karol 

Lipowczan. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków 

Komisji, pracowników Urzędu Gminy oraz gości oświadczył, iż w momencie otwarcia 

w posiedzeniu uczestniczy siedmiu członków Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. W trakcie trwania posiedzenia Komisji doszły radne Aleksandra 

Chmiel i Elżbieta Duraj.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników 

Urzędu Gminy oraz gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni wraz z zawiadomieniem otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja Izby Rolniczej na temat stanu rolnictwa w Gminie Goleszów oraz 

programów pomocowych. 

3. Informacja na temat działalności kół łowieckich.  

4. Raport z  wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Goleszów na 

lata 2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2023” za lata 2016-2017. 

5. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2018 rok oraz zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2018-2023. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Analiza złożonych wniosków na poprzednich posiedzeniach Komisji. 

8. Sporządzenie planu pracy Komisji na okres od 1 lipca 2018 r. do końca VII 

kadencji Rady Gminy Goleszów. 

9. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował, aby w pkt. 1 porządku obrad 

udzielić głosu obecnemu na posiedzeniu projektantowi miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu Leszna Górna III. Zaproponowana zmiana została przyjęta 

jednogłośnie.   

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy w dniu 23 kwietnia 2018 r. został 

przekazany członkom Komisji w formie elektronicznej, był udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej i w biurze Rady. Wobec braku uwag, Przewodniczący poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu. 

Protokół nr 3/18 z 23 kwietnia 2018 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

W tym momencie głos zabrał projektant Pan Jacek Pszczółka, który przedstawił miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego terenu Leszna Górna III. Następnie, w związku 

z pytaniami Wójta Gminy o zastosowane w planie zapisy dotyczące zasad kształtowania 
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dachów oraz nakazu stosowania stonowanej kolorystyki elewacji i pokryć dachowych, 

szczegółowo zostały omówione te kwestie. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Leszna 

Górna III zostanie zaopiniowany w pkt. 6 porządku obrad. 

 
W trakcie dyskusji do obrad dołączyła radna Elżbieta Duraj, obecnych jest teraz 8 członków Komisji. 

 

Ad.2. Informacja Izby Rolniczej na temat stanu rolnictwa w Gminie Goleszów oraz 

programów pomocowych. 

Pan Krystian Kamieniorz, doradca z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego 

w Cieszynie, poinformował o dostępnych działaniach pomocowych dla gospodarstw rolnych 

w ramach kontynuowanego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. 

Doradca przekazał informacje na temat wprowadzonej zasady składania wniosków przez 

aplikację eWniosek Plus, a także na temat nowej instytucji – Krajowym Ośrodku Wsparcia 

Rolnictwa z siedzibą w Mikołowie, który powstał z Agencji Rynku Rolnego i Agencji 

Nieruchomości Rolnych. Poinformował również o dostępnych kredytach preferencyjnych 

udzielanych przez Bank Spółdzielczy i BGŻ, a także możliwości otrzymania dofinansowania 

do materiału siewnego kwalifikowanego. 

Następnie, odpowiadając na pytanie radnego Leonarda Musioła o działania ograniczające 

rozszerzenie się afrykańskiego pomoru świń, doradca przekazał, że jest to zadanie służb 

weterynaryjnych i ministra rolnictwa, ośrodki doradztwa rolniczego przeprowadzać będą 

szkolenia w zakresie bioasekuracji. 

W związku z nieobecnością przedstawiciela izby rolniczej i brakiem dalszych pytań, 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował następujący zapis: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy zapoznała się z informacją o programach 

pomocowych skierowanych do rolników.  

 

Ad.3. Informacja na temat działalności kół łowieckich. 

Należący do Koła Łowieckiego „Hubertus” Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki 

udzielił informacji na temat działalności koła. Omówiona została również kwestia szkód 

łowieckich i regulacji dotyczących odszkodowań dla rolników za szkody w uprawach. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował następujący zapis: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy zapoznała się z informacją na temat działalności 

Koła Łowieckiego „Hubertus”. 

 

Ad.4. Raport z  wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Goleszów na 

lata 2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2023” za lata 2016-2017. 

Radni wraz z materiałami na sesję otrzymali Raport z  wykonania „Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Goleszów na lata 2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2023” za lata 

2016-2017. Raport przedstawiła Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska Danuta Tomiczek. 

 
W tym momencie do obrad dołączyła radna Aleksandra Chmiel, obecnych jest teraz 9 członków Komisji. 
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Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował 

następujący zapis: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy zapoznała się z Raportem z wykonania „Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Goleszów na lata 2016-2019 z perspektywą na lata 

2020-2023” za lata 2016-2017. 

 

Ad.5. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2018 rok oraz zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2018-2023. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy oraz 

w wieloletniej prognozie finansowej. 

Następnie, wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 

poddał pod głosowanie wydanie pozytywnych opinii do niżej wymienionych projektów 

uchwał. W głosowaniach brało udział 9 radnych. 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2018 rok (projekt 

nr SA.0006.37.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na 

lata 2018-2023 (projekt nr SA.0006.38.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.6. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Goleszów (projekt nr 

SA.0006.39.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Uzasadnienia podjęcia uchwał dotyczących odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości przedstawiła Inspektor ds. gospodarki 

nieruchomościami Dorota Recmaniok-Paprota. 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (projekt nr SA.0006.40.2018) - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (projekt nr SA.0006.41.2018) - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (projekt nr SA.0006.42.2018) - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (projekt nr SA.0006.43.2018) - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

6) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

Leszna Górna III (projekt nr SA.0006.44.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek 

przedstawiła projekt uchwały. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został 

omówiony w pkt. 1 porządku obrad. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

7) Projekt uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków (projekt nr SA.0006.34.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

Główny specjalista ds. inwestycji Lidia Poniatowska przedstawiła uzasadnienie podjęcia 

uchwały.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

8) Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do m³ ścieków w sołectwie Puńców oraz 

zmiany uchwały w sprawie  ustalenia dopłaty do m³ ścieków w sołectwach Cisownica 

i Puńców (projekt nr SA.0006.50.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 
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Główny specjalista ds. inwestycji Lidia Poniatowska i Wójt Gminy Krzysztof Glajcar 

przedstawili projekt uchwały. Specjalista ds. inwestycji poinformowała również, że w ww. 

projekcie uchwały został uszczegółowiony zapis § 4, przez dodanie następującej treści: 

„zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich 

w Gliwicach z dnia 1 czerwca 2018 r., NR GL.RET.070.7.183/1.2018.EK.” 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.7. Analiza złożonych wniosków na poprzednich posiedzeniach Komisji. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan przypomniał, że w związku ze skierowanym do 

Komisji pismem mieszkanki w sprawie wyrażenia zgody na opracowanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Godziszów, na ostatnim posiedzeniu Komisji podjęty 

został wniosek do Wójta Gminy o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanej w ww. 

piśmie działki. 

W odpowiedzi na złożony wniosek, do Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy wpłynęło pismo 

Wójta Gminy, w którym została przedstawiona analiza zasadności przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań 

z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy – 

pismo stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Wójt szczegółowo omówił i wyjaśnił przedstawione w piśmie ustalenia. Następnie 

poinformował, że Gmina Goleszów przystąpi do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, ale dla całego sołectwa Godziszów, zgodnie 

z procedurami i przepisami prawa. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że zarówno Wójt, jak i członkowie Komisji, chcieli wyjść 

naprzeciw prośbie mieszkanki, jednak ze względów proceduralnych nie jest to możliwe. 

 

Ad.8. Sporządzenie planu pracy Komisji na okres od 1 lipca 2018 r. do końca VII 

kadencji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan przedstawił proponowany plan pracy na okres od 

1 lipca 2018 r. do końca VII kadencji Rady Gminy Goleszów. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy został przyjęty jednogłośnie, zostanie on 

przedstawiony do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad.9. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej: 

Radny Janusz Kożdoń zapytał się na jakim etapie jest remont mostu na ul. Miodowej, a także 

kiedy zostanie wykonany remont ul. Kropiowickiej w Lesznej Górnej. 

Wójt Gminy przekazał, że konieczna jest akceptacja radnych na przesunięcie środków 

w budżecie na najbliższej sesji, aby móc ogłosić przetarg i następnie przystąpić do realizacji 

zadania. Odpowiadając na pytanie o remont ul. Kropiowickiej, Wójt poinformował, że 
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wykonawcą remontów dróg jest firma Eurovia, zgodnie z harmonogramem prace 

zaplanowane są na lipiec. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał się o wykonanie remontów bieżących 

dróg. 

Wójt Gminy poinformował, że na chwilę obecną konieczne jest przesunięcie środków 

z remontów bieżących, aby móc ogłosić przetarg na wykonanie mostu w ciągu ul. Miodowej 

w Lesznej Górnej. W miarę możliwości finansowych, czynione będą starania, aby rozpoczęte 

remonty zostały zakończone. 

Radny Leonard Musioł zwrócił się z prośbą o wyegzekwowanie w zarządzie dróg 

w Cieszynie umieszczenia znaków ograniczających ruch samochodów ciężarowych na 

ul. Skowronków w Puńcowie. Radny przypomniał, że zarząd dróg wskazał planowany termin 

wykonania na dzień 31 grudnia 2015 r. 

 

Wójt Gminy przekazał również, że prawdopodobnie na początku lipca konieczne będzie 

zwołanie sesji Rady Gminy. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Karol Lipowczan zamknął posiedzenie 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora               Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

                 Karol Lipowczan 


